

単 価 合 意 書

令和7年8月5日に契約したR7横環南栄IC・JCT改良その1工事（当初）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月19日

発注者 住所 神奈川県横浜市

中区新港1-6-1 よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局 横浜国道事務所

所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県厚木市

中町二丁目6番10号

氏名 国土開発工業株式会社

代表取締役社長 吉元 孝治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		156,084,625	
RC橋脚工						
		式	1		56,594,393	
作業土工						
		式	1		628,880	
埋戻し	土砂					
		式	1		387,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		92,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		149,200	
橋脚躯体工						
		式	1		55,965,513	
コンクリート (1)	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	190	26,067	4,952,730	
コンクリート (2)	30-12-25(20)(高炉)一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	596	26,418	15,745,128	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.03	155,227	4,656	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	43.21	153,384	6,627,722	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	12.33	154,306	1,902,592	
鉄筋 (4)	SD490 D29	t	6.34	172,373	1,092,844	
鉄筋 (5)	SD490 D35	t	30.04	173,294	5,205,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (6)	SD490 D38	t	19.06	174,216	3,320,556	
鉄筋 (7)	SD490 D41	t	21.49	175,230	3,765,692	
ガス圧接 (1)	D29+D29	箇所	96	730	70,080	
ガス圧接 (2)	D32+D32	箇所	55	930	51,150	
機械式継手 (1)	D35+D35	箇所	223	5,421	1,208,883	
機械式継手 (2)	D38+D38	箇所	142	6,463	917,746	
機械式継手 (3)	D41+D41	箇所	120	8,424	1,010,880	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		3,868,020	
型枠 (2)	撤去しない埋設型枠	式	1		193,690	
円筒型枠 (1)	φ 175	m	13	15,753	204,789	
円筒型枠 (2)	φ 250	m	26	15,439	401,414	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		1,949,590	
足場	安全ネット必要	式	1		3,471,600	
カルパート工		式	1		14,389,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		2,046,153	
床掘り	岩塊・玉石					
		式	1		360,360	
埋戻し	土砂					
		式	1		1,588,800	
基面整正						
		式	1		64,779	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		32,214	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	1		9,100,483	
函渠	内幅 1.5m 内高 2.45m 24-12-25(20)(高炉)					
		m3	109	71,474	7,790,666	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	0.16	167,487	26,797	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	7.75	165,551	1,283,020	
階段工						
		式	1		3,242,595	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.2m					
		m2	42	1,383	58,086	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 15 c m					
		m2	42	6,463	271,446	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	36	29,063	1,046,268	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	0.13	167,487	21,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	2.8	165,551	463,542	
型枠	一般型枠	式	1		912,456	
足場	安全ネット必要	式	1		315,600	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	12	4,537	54,444	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	35	2,828	98,980	
橋梁付属物工		式	1		53,551,233	
排水装置工		式	1		12,428,038	
排水管 (1)	VP管	m	215	29,515	6,345,725	
排水管 (2)	鋼管	m	211	9,082	1,916,302	
コンクリートアンカーボルト設置		本	68	1,577	107,236	
水抜きパイプ	φ20 L=0.03m	箇所	225	18,039	4,058,775	
剥落防止工		式	1		40,966,340	
剥落防止 (1)	無繊維・塗布型 壁高欄側面	m2	770	13,835	10,652,950	
剥落防止 (2)	無繊維・塗布型 床版下面	m2	1,160	13,835	16,048,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剥落防止 (3)	無繊維・塗布型 高所作業車(作業床高10m以上)	m2	510	21,237	10,830,870	
剥落防止 (4)	無繊維・塗布型 高所作業車(作業床高10m未満)	m2	140	24,528	3,433,920	
運搬処理工		式	1		156,855	
支給品運搬	排水装置	t	14.98	10,471	156,855	
仮設工		式	1		31,549,768	
土留・仮締切工		式	1		5,993,470	
鋼矢板 (1)	III型 平均鋼矢板長さ 10m 平均鋼矢板引拔長 9.5m 引継材	枚	115	25,321	2,911,915	
鋼矢板 (2)	III型 平均鋼矢板長さ 10m 平均鋼矢板切断長 1.6m 引継材	枚	37	3,468	128,316	
切梁・腹起し	引継材	t	26.5	111,443	2,953,239	
鋼橋足場等設置工		式	1		23,910,998	
床版足場	プレートカッター・ボックスカッター 引継材	式	1		23,910,998	
交通管理工		式	1		1,645,300	
交通誘導警備員	B	式	1		1,645,300	
直接工事費		式	1		156,084,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		17,324,256	
共通仮設費						
		式	1		2,071,549	
運搬費						
		式	1		537,706	
仮設材運搬費						
		式	1		537,706	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,533,843	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,252,707	
純工事費						
		式	1		173,408,881	
現場管理費						
		式	1		53,589,571	
工事原価						
		式	1		226,998,452	
一般管理費等						
		式	1		34,501,548	
工事価格						
		式	1		261,500,000	
消費税相当額						
		式	1		26,150,000	
工事費計						
		式	1		287,650,000	